117  
2

## De contemptu laudis

Contempne fauores / contempne laudē  
p̄tans fauoris / esse magis bonus q̄ ui  
teri stude . non exquiras si quis te extollat .  
aut si quis contempnat ne fauor te seducat !  
nec Vituperatio frangat Si contempnis laudē  
facile & Vituperacionē uicies . nō ideo bonum  
te existimes si bonus p̄dicaris In aliena liguā  
tuā conscientiam interroga / discerne te tuo nō  
alieno iudicio neq; ex aliorū sermone / sed ex  
tua te mente mentare / nemo magis scire potest  
quis sis nisi tu qui conscius tibi es : Quid enī  
p̄dest dum malus es si bonus p̄dicaris

## De honesta conuisione

Uappē Vita simulacionē / Vita fircio  
nē ; obscuro ueste non similes sanctis  
tate Qualis haberi vis talis & esto . p̄fessionē  
tuā & habitū & Ingressu demonstra Sit i In  
gressu tuo simplicitas In motu puritas In gestu  
guitas In incessu honestas / Nichil dēcoris .  
Nichil lasciuiie nec peulencie / nichil solencie /  
Nichil etiam leuitatis in Incessu tuo aparat.

non pbeas de te alijis spectaculū / non de alijis  
de te obtrectandi locum

### De honorū consortio

Ita malos / fuge improbos / caue liquos  
Sperne ignavos a te Fuge tui mas homi  
num maxime eius etatis qui ad uicia pmi sunt  
bonis te coniunge / honorū consortiū apete bo  
noz societate require Qui cum sapientibz gra  
ditur sapiens erit Qui cū stultis stultus est  
Similis enim simili coniūgi solet

### De custodia aurium

laude etiam aures tuas ne audiant ma  
lum / respue sermones impudicos fuge  
inhonesta uerba / Vanus enim sermo cito polluit  
mentem & facile agitur qd libenter auditur

### De custodia oris

Nichil ex ore tuo quod impedire possit p  
cedat Nichil qd nō expediat sonus uo  
cis enūpat hoc pcedat ex labus qd aures non  
polluit audientis / Sermo uanus uane qscit  
est Iudex Mores hois lingua pandit Et qua  
lis sermo oñdit talis ē animus cū platur : ex  
habundancia enim cordis os loquitur + Q. B.

ocioso sermone compesce linguā tuā Sermo es  
 nim ociosus non eris absqz iudicio Qui ocio  
 sa Verba non repmit ad noxia ato transit Sic  
 sermo tuus irreprensibilis / sic expectacōm au  
 dientium vtilis / stude non qđ loqui libet sed  
 quod oportet . Discerne quđ loquaris quđ ta  
 ceas & in loquendo & in tacendo pitus esto / mē  
 tum enim delibera quđ dicas ne ruocare poss  
 sis quđ dicas / fuge casus lingue / lingua tua  
 non te perdat Amicū habeto semp silentiū / tē  
 pore congruo loquere / tempe congruo tace . nō  
 dicas p̄usq̄ audias Interrogatio enim os tuum  
 aperiat

**Contra vitā detractionis**

Abstinē a lingua tua vitā Detractionis  
 Alienā vitam non lacres De malis al  
 ieno os tuū non conquinās . non Detrahas  
 peccanti sed qđ dōle qđ in alio Detrahis qñ alium  
 mores tua peccata redargue Si Vis Detrahere  
 ad tua te peccata retorque non alari9 peccata  
 vel Delicta s̄ ppria carne vitia / tua non aliena  
 intēde . nunq̄ Detrahes si te pspeyeris Detra  
 hentes non audias / susurrantibz auditū non

pbeas . pari tractu detrahentes & audientes te  
nent quod ad te non pertinet Non q̄ ex q̄ inter  
se loquuntur Hoies cognoscere nuq̄ desideres  
Noli q̄rere quid quisq̄ dicat vel sapiat vel faz  
ciat . evita curiositate ; omite cura q̄ ad cam  
tuam nō pertinet , tanta cura corripe Vicia tua  
q̄to studio pspicias aliena

### De mendacio

Mne genus mendacii sumope fugenee  
casu nec stud. o loq̄ris falsum Os enim  
quod mentitur occidit animã . Refuge ergo  
falsitã ; Declina mendaciũ Cave falsũ pure lo  
quere Esto i Verbo Verax , Neminem mendacis  
fallas , Neminẽ mendacis in errorem inducas  
Non aliud facias . non aliud dicas & aliud  
non teneas

### De iuramento

Robibe etiam tibi Iuramentũ Tolliuf  
iurandi Vsum Periculosum enim e iu  
rare Nisi dicitas enim iurandi piurii consuetu  
dinem facit . Veritas Iuramento non indiget .  
fidelis sermo sac̄mentũ retinet locũ

### De voto reddendo

De bonum quod spondisti . nō sis  
 in verbis facilis & i ope difficilis . mul-  
 tum Deo reus eris si nō redderis qd̄ voveris .  
 Displiceret Deo qui vota sua non expleret Inf  
 Infidelis computantur qui qd̄ vōunt non im-  
 plerunt & c̄ Verbū liquū nem̄ corde tuo dicas  
 Verbū malū nec silencio abscondi potest . Qd̄  
 intus agis vel dicis palam positū puta si homi-  
 nes tacerent iumenta loq̄rentur Ita ergo pecca-  
 tum Declina q̄si celare non possis ibi peccas /  
 Vbi nescis Deum esse nichil a latet / ante Dū  
 Diuinis enim Iudiciis eris reus q̄uis huma-  
 nis sis absconditus : cor inspicit qd̄ int⁹ dis-  
 ponitur ipse comprehēdit etiam . qd̄ homo in se  
 ignorat ipse nouit

### De bona conscia

Emo etiam potest seipsum effugere et  
 si te non dampnat publica fama : con-  
 dampnat te propria Conscientia : Nulla pe-  
 na grauior Conscientia . Vis autem nunq̄m  
 esse tristis Viue bene secum / Conscientia tri-  
 sticia leuiter sustinet Bona gaudiū semper habet

Conſciencia autē rei ſemper in pena eſt : reus  
animus nunq̄ ſecurus eſt nec plaga nec mors  
erabit ſi bene & pie vixerit

q̄ deo attribuenta ſunt omnia